



**PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO FINZI OTTOLENGHI, SITO IN VIALE MONZA N° 223
MILANO – SECONDA FASE"**

CIG: 83583676A5; CUP F45D16000000002;

COMUNICAZIONE N. 7

QUESITO N.1

Buongiorno nell'analisi della documentazione di gara abbiamo riscontrato le seguenti incongruenze tra i dati riportati sui vari documenti:

- in "Relazione DOCPEGE05-CSA parte tecnica opere edili" a pag. 33 è riportato lo spessore dell'isolamento esterno a cappotto pari a 100 mm con conducibilità termica pari a 0,036 W/mK, mentre sia nel documento "DOCPEGE09-Relazione specialistica opere edili" a pagina 20, che in "DOCPEGE15-Relazione di contenimento energetica" è riportato uno spessore di 12 cm con conducibilità del materiale pari a 0,039 W/mK;

- nelle relazioni "DOCPEGE09-Relazione specialistica opere edili" a pag.22 e "Relazione DOCPEGE05-CSA parte tecnica opere edili " pagina 35 è riportato un materiale isolante costituito da lana di vetro con conducibilità pari a 0,045 W/mk mentre in DOCPEGE15-Relazione di contenimento energetica lo stesso materiale con conducibilità pari a 0,039 W/mK. La scheda tecnica del materiale indicato, KnaufInsulation Mineral Wool 35, ha una conducibilità pari a 0,035 W/Mk

Cordiali saluti

RISPOSTA N. 1

Per entrambi i quesiti assumere come riferimento il documento DOCPEGE15 "Relazione di contenimento energetico", pertanto nell'officina (ex centrale termica) vanno realizzati:

- l'isolamento termico a cappotto con spessore di 12 cm e conducibilità di 0,039 W/mK.

- il controsoffitto con spessore di 16 cm e conducibilità di 0,039 W/mK

QUESITO N. 2

Buongiorno

analizzando la documentazione di gara, nell'ottica di eseguire una miglioria sui serramenti proposti, abbiamo rilevato un'incongruenza:

in DOCPEGE02-Relazione generale è riportata come tipologia di serramenti in legno a piano rialzato: triplo vetro; all'interno del computo sono elencati serramenti in legno a doppio vetro (voce 128 / 128 1C.23.190.0010.a).

Chiediamo chiarimenti in merito

Cordiali saluti

RISPOSTA N. 2

Per i serramenti in legno al piano rialzato assumere come riferimento quanto riportato nel DOCPEGE18 "Computo metrico estimativo" con una stratigrafia del 44.1+12 gas argon+44.1 e valore di trasmittanza $\leq 1,4W/m^2K$.

QUESITO N. 3

Con riferimento al punto del portale relativo alla seguente domanda
Ottemperanza Legge del 12.03.1999, n 68, diritto al lavoro dei disabili.

Allegare un'autocertificazione oppure l'attestazione dell'Ispettorato del Lavoro di assolvimento del diritto al lavoro dei disabili come da normativa vigente in materia si chiede nel caso di impresa non soggetta alla l. 68/99, visto che il portale prevede come obbligatorio il campo, se è sufficiente mettere una dichiarazione in cui si indica la non assoggettabilità alla l. 68/99.

Grazie per riscontro.

RISPOSTA N. 3

Nel caso in cui l'operatore economico non sia assoggettato alla L. 68/99, nel corrispondente campo è sufficiente inserire una dichiarazione di non assoggettabilità.

Milano, 10 settembre 2020

IL RUP

(ING. ALDO PAOLO MARIA LOCATELLI)